Договор на оказание платных дополнительных образовательных услуг

в сфере дополнительного образования №__________

МО г.Армавир                                                                                                  «_____» ___________ 20__ г.

 Муниципальное автономное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 «Казачья»

именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Зуева Алексея Владимировича, действующей на основании Устава с

одной стороны, и родитель (законный представитель) ________________________________,

именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Законом РФ «Об

образовании» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны заключили настоящий договор в интересах несовершеннолетнего (далее именуемого - «Обучающийся»),

_____________________________________________, принятого на курс обучения по краткосрочной дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе «Школа будущих первоклассников» по платной дополнительной

образовательной услуге в группу____________________, в количестве  2 академических часов в неделю (по 30 минут), 8

часов в месяц (4 недели).

1.2. Срок обучения составляет с «___» __________ 20___ г. по «___» __________ 20__ г.

1.3. Занятия проводятся согласно расписанию преподавателей, составленного на основании учебного плана с 01 сентября по

25 мая текущего учебного года.

2. Права сторон

2.1. Школа имеет право:

а) не допускать до занятий ребенка, если он болен;

б) отчислить ребенка с курса  краткосрочной ДООП «Школа будущих первоклассников»:

- за отсутствие оплаты обучения в срок, указанный в п. 4.2.;

- за грубое нарушение правил внутреннего распорядка образовательного учреждения;

- за неуважительное отношение к педагогическому коллективу школы со стороны ребенка или его Родителей (Законных

представителей);

в) увеличивать плату за обучение для возмещения дополнительных расходов, связанных с инфляцией, изменениями налоговой системы;

г) предоставлять образовательные платные услуги в дистанционной форме на интернет платформах в форс-мажорных

ситуациях.

2.2. Родитель вправе:

- получать от Школы информацию по вопросам организации и обеспечения образовательного процесса своего ребёнка;

- получать информацию о поведении, отношении Обучающегося к обучению.

2.3. Обучающийся имеет право:

- получать дополнительные платные образовательные услуги по выбранному предмету

- на уважение человеческого достоинства;
- на свободу совести, информацию, свободное выражение собственных взглядов и убеждений;

-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков;

-пользоваться имуществом Школы, необходимым во время занятий;

3. Обязанности сторон

3.1. Школа обязана:

3.1.1. Предоставить по требованию Родителя:

-Устав образовательного учреждения;

-лицензию на право ведения образовательной деятельности;

3.1.2. Зачислить Обучающегося в образовательное учреждение для получения платной дополнительной образовательной

услуги по выбранному предмету.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором.

3.1.4. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска им занятий по уважительным причинам, при условии оплаты

услуг, предусмотренных настоящим договором.

3.2. Родитель обязан:

 - оплатить оказываемые Обучающемуся платные дополнительные образовательные услуги в порядке и сроки, указанные в

настоящем договоре;

 - выполнять Устав МАОУ СОШ № 1 «Казачья», правила внутришкольного распорядка, правила, указанные в инструктажах

по ТБ образовательного учреждения.

3.3. Обучающийся обязан:

- выполнять Устав МАОУ СОШ № 1 «Казачья», правила внутришкольного распорядка, правила, указанные в инструктажах

по ТБ образовательного учреждения.

-  посещать занятия согласно расписанию.
                                                                            4. Оплата услуг

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 65  рублей один академический  час.

Родитель несёт ответственность за своевременную оплату услуг, а также за неправильное оформление платежа. Школа имеет

право увеличить стоимость услуг в связи с повышением фонда оплаты труда по тарификации, затрат на содержание

учреждения и организацию учебного процесса школы, необходимостью увеличения материально-технической базы.

4.2. Родитель ежемесячно оплачивает указанную сумму не позднее 5 числа текущего месяца на расчетный счет Школы,

указанный в настоящем договоре.

4.3. Периодом оплаты занятий является период, указанный в п.1.2 за количество академических часов в месяц, указанное в

п.1.1.

4.4.  В связи с условиями самоокупаемости, предоставление льгот не предусмотрено.

4.5. В стоимость услуг входит: оплата труда преподавателей, налоговые отчисления, содержание имущества и здания, оплата

коммунальных услуг, услуг связи, оплата интернета, увеличение материально-технической базы, хозяйственные товары,

прочие расходы.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания договора и действует до окончания срока предоставления услуги.

5.2. Родитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Школе фактически понесенных им

расходов на момент расторжения Договора.

5.3. Школа вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору без объяснения причин при условии

возмещения Родителю убытков.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из

Сторон.

5.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6. Реквизиты и подписи сторон

«Исполнитель»:

Муниципальное автономное образовательное учреждение

- средняя общеобразовательная школа № 1 «Казачья»

 г. Армавир (МАОУ – СОШ № 1 «Казачья»)

352930, Краснодарский край,

г. Армавир, улица Новороссийская, дом 102

тел. т. 8 (86137) 7-81-23; факс. 8 (86137) 7-81-22

e-mail: shcolanat@mail.ru

«Заказчик»:

_______________________________________________

_______________________________________________
(ФИО полностью)

Паспортные данные: серия ________ № ___________

выдан «___» _____________ 20____ г.

______________________________________________

______________________________________________
(кем и когда)

Домашний адрес:

______________________________________________

______________________________________________

Телефон ______________________________________

Обучающийся_____________________________________

_________________________________________

Паспортные данные обучающегося _______________

_________________________________________

_________________________________________

__________________________________________

С Уставом МАОУ-СОШ № 1 «Казачья», лицензией на право
осуществление образовательной деятельности, правилами ТБ,
локальными актами, касающимися платной образовательной
деятельности, графиком оказания платных услуг ознакомлен:

_____________________      ________________

                         (подпись)

Банковские реквизиты:

Получатель платежа:

Финансовое управление Администрации муниципального

образования г. Армавир (МАОУ – СОШ № 1 «Казачья»)

ИНН 2302032531     КПП 230201001

ЕДИНЫЙ КАЗНАЧЕЙСКИЙ СЧЕТ:

40102810945370000010
КАЗНАЧЕЙСКИЙ СЧЕТ:

03234643037050001800

БАНК: Южное ГУ БАНКА РОССИИ//УФК ПО

КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ Г. КРАСНОДАР

БИК 010349101

Назначение платежа: платная образовательная деятельность

Директор МАОУ-СОШ № 1 «Казачья»

                             ________________________ А.В. Зуев

М.П.